
Contacto

Teléfono 927384002
Fax 927384691
Correo Electrónico ayuntamiento@alcuescar.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10160) Alcuéscar España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 948/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 18:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Alcuéscar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f1Utrhj12vsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuaciones para las Ferias y Fiestas del rosario 2.024 y Sonorización del Concierto
del Día 6 de octubre de 2024

Actuaciones para las Ferias y Fiestas del rosario 2.024 y Sonorización del Concierto del Día 6 de octubre deDescripción 
2024
Valor estimado del contrato 37.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.859 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.900 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 04/10/2024 al 08/10/2024

Lugar de ejecución
CASETA MUNICIPAL SITA PARQUE MUNICIPAL " VIRGEN DEL ROSARIO"
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

AVDA DE LA CONSTITUCION
(10160) ALCUESCAR España

Es la empresa que cumple los rquisitos administrtivos y el órgano de contratación Autorizar la modificación propuestas por
la empresa MARCELINO MARTINEZ NIETO SL, previa justificación por parte de la empresa

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f1Utrhj12vsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 37.590 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.590 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MARCELINO MARTINEZ NIETO, S.L.
NIF B10180883
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pol. Ind. Campo Arañuelo, C/ Artesanos, 2-4
(10300) NAVALMORAL DE LA MATA España

Contacto

Teléfono 927530573
Correo Electrónico sonimar@sonimar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.590 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.483,9 EUR.

Motivación

Motivación Es la empresa que cumple con los requisitos de documentación administratativa y el órgano de contratación
Autorizar la modificación propuestas por la empresa MARCELINO MARTINEZ NIETO SL,
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se firmará de manera digital el 17 de septiembre de 2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

En contratos de obras de valor estimado inferior a 80.000 euros, y en contratos de suministros y de servicios de valor
estimado inferior a 60.000 euros, excepto los que tengan por objeto prestaciones de carácter intelectual a los que no será
de aplicación, el procedimiento abierto simplificado podrá seguir la tramitación abreviada que se recoge en el artículo 159.6
de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DbNALE4zAawHO2EL1PszsChzrBPvJi671xTyOFzpBEsvmcgMFjpe%2Bzxg3YzaM7WEsgCN8SsRBQXbIJfjDTzYez6NxxMy%2B6WXTcmrTK5UX8/VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE ALCUESCAR

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA
(10160) ALCUESCAR España

APERTURA OFERTA ECONÓNICA

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2024 a las 10:00 horas
APERTURA DE LA OFERTA ECONÓMICA

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PARQUE DE ATRACCIONES INFANTIL, mínimo 4 actividades con monitores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Si cubren un número mayor de horas de las que aparecen en el Pliego de Clausulas Administrativas, se añadirá un
punto por cada hora de más.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: se añadirá un punto por cada hora de másExpresión de evaluación 
Actividades deportivas, como puede ser Pasarela de Obstáculos, Rocódromo hinchable, Futbolín humano

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Espectáculo Infantil.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJORAS OFERTADAS
: OtrosSubtipo Criterio 



: 75Ponderación 
: SEGÚN INTERVALOS DEL PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: se asignará una puntuación proporcional a cada oferta mediante una regla de tres.Expresión de evaluación 

: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oe2BFW%2F7bC7jH F5qKI4aaw%3D%3D

ID 0000014171910 |  2024-000977742 | Mon, 16 Sep 2024 18:45:47:182 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163906341923508485871429010604151066865 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oe2BFW%2F7bC7jHF5qKI4aaw%3D%3D

